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Villa Bernsbo byggdes för Gustaf Bern som flyttade in med hustru och tre barn 1906. Han var 
byggnadsingenjör och ritade själv huset. Under tre års vistelse i London hade han passat på att 
studera arkitektur, ett av hans stora intressen. 
 
Gustaf Bern hade ritat många byggnader, flera i Svedala, och när det nu gällde hans egen villa 
så ville han utnyttja alla moderniteter. Året före byggstarten fick Svedala elektricitet från en 
torveldad generator i Roslätt som i början levererade el bara till ett fåtal företag. Ett av dem 
var det nybyggda Försökstegelbruket och som detta låg granne med villan, var det enkelt att 
dra några luftledningar. Bernsbo var troligen Svedalas första villa med elektricitet. I England 
hade han bekantat sig med en nymodighet som hette Water Closet, kallad WC. Två sådana 
skaffades från London och han blev pionjär med detta också. Huset har två skorstenar men 
bara den ena behövdes för uppvärmningen, en centralt placerad spis i hallen, också den med 
ursprung i England. Den andra skorstenen var en del i ett sinnrikt ventilationssystem med 
självdrag och kanaler till alla rum. 
 
Mer om huset och familjen kan läsas i Svedala-Barabygdens årsbok 2017, sid 7-29: ”Gustaf 
Bern – ingenjören och kommunalmannen med ett osannolikt liv” av Richard Bern. 
 
Gustaf gick bort 1938. 1941 flyttade hans änka Gerda med det sista hemmavarande barnet 
från det då alltför stora huset till Malmö. Det var svårt att finna köpare vid denna tid och AB 
Åbjörn Anderson förbarmade sig och köpte villan, Gerda var dotter till Åbjörn. 
 
Nästa ägare blev Svedala Hantverksförening, som förvärvade huset 1949 att användas som 
föreningslokal. Från hösten 1950 till oktober 1960 arrenderades huset av makarna Svanhild 
och John Nilsson, som drev matservering under namnet Excelsior och bodde i en del av huset. 
Det blev säkert smaklig förtäring vid Hantverksföreningens sammankomster. När arrende-
kontraktet löpte ut efter tio år, så flyttade makarna Nilsson till Kyrkogatan 23 där de drev sin 
verksamhet vidare. 
 
Hantverksföreningen hade svårt att rymma husets drift och underhåll i sin ekonomi efter 
arrendets slut och sålde det därför. I början av 1961 flyttade familjen Harry Ragger in och 
efter hans bortgång 1996 bodde hustrun Maj kvar några år. 
 
Under de första åren på 2000-talet genomförde de nya ägarna Saga och Ulf Perlman en 
omfattande renovering och återställde husets ursprungliga utseende med ett praktfullt resultat. 
 
2016 sålde Perlmans huset och de nya ägarna bodde kvar 2026. 
  
 


